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Tom, który oddajemy do rąk Czytelników, jest efektem współpracy 
dwóch kół naukowych funkcjonujących na Wydziale Filologicznym 
Uniwersytetu Łódzkiego: Koła Naukowego Językoznawców, dzia-
łającego przy Zakładzie Współczesnego Języka Polskiego i wKoło 
Języka, działającego przy Zakładzie Historii Języka Polskiego. Kre-
atywność językowa w przestrzeni publicznej to kontynuacja rozważań 
podjętych przez młodych badaczy w dwóch poprzednich książkach 
poświęconych oryginalności słownej: Kreatywność językowa w ko-
munikowaniu (się) i Kreatywność językowa w przestrzeni medialnej. 
I tym razem głos zabrali przedstawiciele nie tylko ośrodków pol-
skich, lecz także zagranicznych.

Zasygnalizowany w temacie ponadczasowy fenomen, jakim jest 
kreatywność na płaszczyźnie językowej, okazał się również nie-
zwykle twórczy – kreatywny w obszarze zagadnień poruszanych 
przez autorów artykułów. Co ważne, zagadnienia te wielokrotnie 
wykraczają poza język rozumiany tradycyjnie, dzięki czemu jedną 
z nadrzędnych zasad konstrukcji tomu redaktorzy mogli uczynić 
szeroko rozumianą interdyscyplinarność badań humanistycznych. 
Niniejszy zbiór dokumentuje efekty inspiracji, przemyśleń, wnio-
sków, nierzadko też postulatów początkujących badaczy: studen-
tów, absolwentów różnych typów studiów, doktorantów, doktorów.
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Pojęciem sterującym zawartością merytoryczną niniejsze-
go tomu jest szeroko (interdyscyplinarnie) rozumiana kreatyw-
ność językowa. Na ostateczny układ studiów w zbiorze wpłynęła 
ich różnorodność tematyczna. Zamieszczone teksty układają się 
w kilka bloków, z których każdy ściśle wiąże się z kreatywnością 
na płaszczyźnie językowej, ale dotyka nieco innych jej aspektów 
(takich jak kreatywność stricte językowa, kreatywność językowa 
a odmiany języka, kreatywność językowa w przestrzeni publicznej: 
politycznej, medialnej, miejskiej).

Żywimy głęboką nadzieję, że zbiór Kreatywność językowa w prze-
strzeni publicznej spotka się z przychylnym przyjęciem w środowi-
sku nie tylko młodych i najmłodszych badaczy, że będzie stanowił 
inspirację do dalszych badań wielowymiarowości zjawiska ekspo-
nowanego w tytule, a wreszcie, że będzie w stanie długo jeszcze po-
budzać pokłady kreatywności, które drzemią w każdym użytkow-
niku języka.
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